
       COMUNE DI MONTEREALE AQ

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA DEMOGRAFICA, CULTURA, TEMPO LIBERO, SPORT, SOCIO
ASSISTENZIALE E STATISTICA

Registro cronologico area demografica, cultura, tempo libero, sport,
socio assistenziale e statistica n. 45 del 19-07-017

Registro generale n. 671

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LL.RR.NN.78/79  E 15/04-TRASPORTO SCOLASTICO E AS=

SISTENZA  SCOLASTICA  QUALIFICATA  ALUNNI DISABILI
CHE  FREQUENTANO  LE SCUOLE MEDIE SUPERIORI - RIM=
BORSO SPESE VIAGGIO  GENNAIO-GIUGNO 2017.-

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciannove del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



PREMESSO

-che la Regione Abruzzo con L.R. 20 ottobre 2015, n.32 ha stabilito,
all'art.4 co.1, di attribuire ai Comuni, singoli o associati, le
funzioni, già esercitate dalle Provincie Abruzzesi, in materia di
diritto allo Studio con riguardo al "Trasporto ed Assistenza
Scolastica qualificata" degli alunni disabili di cui all'articolo
5-bis della L.R. n.78/1978 (interventi per l'attuazione del diritto
allo studio);
-che il passaggio ai Comuni, singoli o associati, delle suddette
funzioni ex provinciali si concluderà con la stipula dell'accordo
previsto dall'art.10 della L.R. n.32/2015, dopo l'approvazione dello
stesso in sede di Osservatorio regionale di cui al punto 13, lett.b),
dell'Accordo in C.U. in data 11.09.2014 e istituito con D.P.G.R. n.71
del 26-09-2014, e successivamente approvato con legge regionale;
-che con successiva DGR n.50 del 02-02-2017 la medesima Giunta
Regionale ha stabilito, di rinnovare, per l'anno 2017, il Protocollo
d'Intesa approvato con DGR 2 agosto 2016, n.511 precisando, a modifica
ed integrazione del contenuto del citato Protocollo, che in ordine
agli impegni finanziari della Regione Abruzzo la stessa provvederà
immediatamente, non appena pubblicata la legge regionale di bilancio,
a ripartire ed assegnare ai Comuni, singoli o associati, le somme
attualmente stanziate ai Comuni, singoli o associati, le somme che
saranno ad essa trasferite dallo Stato, come previsto dalla legge di
stabilità per il 2017, a sostegno del costo dei servizi predetti,
entro 30 giorni dalla pubblicazione, sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana, del relativo D.P.C.M. di assegnazione di dette
risorse finanziarie
statali
;
-che i tempi del percorso, come sopra delineato, non risultano
compatibili con le esigenze di continuità dei servizi connessi
all'anno 2017, che si é reso, pertanto, necessario addivenire ad una
intesa temporanea con i Comuni, singoli o associati, che, nelle more
della definizione del percorso per la stipula del soprarichiamato
accordo definitivo previsto dalla L.R. n.32/2015, ha reso possibile lo
svolgimento, nell'anno 2016, dei servizi di che trattasi di cui alla
L.R. n.78/1978 da parte dei Comuni medesimi;

CONSIDERATO

-che con Determinazione n.88 del 31-12-2016, é stata impegnata la
somma di Euro 2.773,88, trasferita dalla Regione Abruzzo per le
finalità di cui in parola, relative all'anno 2016;
-che con Determinazione n.15 del 13-03-2017, é stata prelevata la
somma di Euro 1.305,00, per liquidare il trasporto scolastico alla
famiglia dell'alunno IVASCU Albert Daniel, per il periodo
settembre-dicembre 2016, così da conservare una disponibilità residua
di Euro 1.468,88;
 -che con nota n.13812/17/DPG010, in data 25 Gennaio 2017, la Regione
Abruzzo, fa presente che in caso di sussistenza o formazione di
economie e residui finanziari, i Comuni sono autorizzati ad utilizzare
dette economie e residui per la copertura dei costi dei servizi di
trasporto ed assistenza scolastica qualificata da sostenere nell'anno
2017. Come anche sono autorizzati ad usare eventuali economie e
residui realizzati su uno dei due servizi, ad esempio sul "trasporto",
per coprire i costi dell'altro servizio, ad esempio "assistenza
scolastica", o viceversa;
-che la Sig.ra Manda Maria Claudia, madre dell'Alunno IVASCU Albert
Daniel, ha presentato a questo Comune,  il foglio della frequenza
Scolastica all'Istituto D'Istruzione superiore "Leonardo da
Vinci-O.Colecchi", di L'Aquila, dal mese di Gennaio al mese di Giugno
2017, per chiedere il rimborso delle spese di viaggio sostenute;

RITENUTO

-di utilizzare il residuo finanziario pari ad Euro 1.468,88, come
anticipazione della maggiore spesa, sostenuta dalla famiglia
dell'alunno Ivascu Albert Daniel, calcolata sulla base di 1/5 del



costo del carburante, Benzina Verde, per ogni chilometro percorso, in
base alla distanza accertata e del foglio di presenze rilasciato dalle
direzione Scolastica di riferimento, come segue:

-Gennaio    giorni 19;
-Febbraio     "    19;
-Marzo        "    22;
-Aprile      "    20;
-Maggio      "    22;
-Giugno      "    4, il viaggio di andata e ritorno risulta pari a
60Km e la media  del costo  del carburante per i mesi di riferimento,
é pari a 0,29, ne consegue che il rimborso  delle spese viaggio,
ammontano ad Euro 1.844,40, per l'intero periodo;

RICHIAMATA

-La Determina n.88 del 31-12-2016, con la quale si é provveduto ad
impegnare la somma di Euro 2.773,88, che conserva sufficiente
disponibilità necessaria a garantire la presente finalità;

Visto il D. Lgsl. n.267/2000;

DETERMINA

-Di imputare la relativa spesa di Euro 1.468,88 sul Cap.1886,
Cod.12.01-1.04.02.02.999, di cui all'impegno assunto con Determina
n.88, del 31-12-2016, del bilancio corrente esercizio, gestione
residui;

-Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a liquidare la somma di Euro
1.468,88, alla Sig.ra Manda Maria Claudia, madre dell'alunno Ivascu
Albert Daniel.-



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile del Procedimento

F.to MANCINI GIOVANNANTONIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
    MANCINI GIOVANNANTONIO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

Il Responsabile del Servizio
Mancini Giovannantonio

Montereale, lì

===================================================================


